Красноярский край

Березовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«08» июня  2021                       с. Маганск                                      №  27
О запрете купания в открытых водоемах

Маганского сельсовета в период купального
сезона 2021 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Маганского сельсовета, в связи с отсутствием на территории  Маганского сельсовета пляжей и других организованных мест массового отдыха на воде, позволяющих обеспечить безопасность граждан на водоемах, в целях охраны жизни и здоровья граждан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить купание граждан в открытых водоемах, расположенных на территории Маганского сельсовета  в период купального сезона 2021 г.

2. Специалистам администрации Маганского сельсовета:

- в течении всего купального сезона проводить разъяснительную работу с населением о запрете купания в открытых водоемах на территории поселения и необходимости особого контроля за детьми с вручением Памяток.
- взять на особый контроль семьи, в которых допускается  нахождение детей без присмотра и контроля со стороны взрослых, проводить с такими семьями индивидуальную профилактическую работу, вручить родителям памятки о запрете купания под роспись;

- выставить аншлаги у открытых водоемов о запрете купания.
3. Патрулирование мест отдыха у воды осуществлять на автотранспорте администрации  Маганского сельсовета.

4. Запретить проведение культурно-массовых мероприятий на открытых водоемах на территории Маганского сельсовета.
5. Руководителям организаций, имеющих базы отдыха, оздоровительные лагеря с местами для купания на водных объектах, создать ведомственные спасательные посты, оснастив их спасательными средствами.
6. Контроль над выполнением  постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в сети интернет.
Глава  сельсовета                                                               А.Г. Ларионов